
JID:   MZ-eObec-D25/01220    č. j.: MŽ/912/2024-16  

    Zápis z 56. schůze rady města, strana 1 z 3 

 

Z Á P I S    č. 56  
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  2. 4. 2025 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni:  

   

Program schůze: 

1) Program 16. zasedání ZM  

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

4) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

5) Investiční činnost 

6) Veřejná zakázka č. 2/2025 – „Elektromobil pro Pečovatelskou službu III“  - schválení výsledku 

7) Pronájem pozemku v k.ú. Horní Studenec 

8) Smlouva o výpůjčce skladu u muzea  

9) Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

10) Přezkoumání hospodaření města v roce 2024 krajským úřadem  

11) Ohňostroj SDH 

12) Dopravní studie Kohoutov 

13) Projekt rekonstrukce budovy kina 

14) Komise rady - Klub seniorů 

15) Pracovní smlouva 

16) Žádost o příspěvek 

17) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 16. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 10. dubna 2025. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 2. 4. 2025. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2025 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 516 403,95 Kč, celkové výdaje rozpočtu o částku 516 403,95 Kč.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

4. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí oznámení o vyhlášení volna pro žáky základní školy ve dnech 2. 5. 2025 a 

9. 5. 2025, 

2. schvaluje odpisový plán č. 2/2025 ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou, 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID:   MZ-eObec-D25/01220    č. j.: MŽ/912/2024-16  

    Zápis z 56. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku dodávky zábradlí pro stadion Tatran Ždírec nad Doubravou, kterou 

předložila firma Martin Vavroušek, Ve Vilkách 527, 58263 Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 62070908). Cena za dílo je 169 864 Kč. 

2. schvaluje cenovou nabídku služeb administrace dotace od SFDI na akci „Chodník v Horním 

Studenci“, kterou předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou, (IČ: 46978135). 

Cena za služby je  71 390 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Veřejná zakázka č. 2/2025 – „Elektromobil pro Pečovatelskou službu III“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí nabídky podané ve veřejné soutěži č. 2/2025 – „Elektromobil pro Pečovatelskou 

službu III“, 

2. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 2/2025 – 

„Elektromobil pro Pečovatelskou službu III“, firmu: AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o., se 

sídlem Františky Stránecké 1330/2, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 25329677, s celkovou nabídkovou 

cenou 986 247  Kč bez DPH a  1 193 358,87 Kč včetně DPH. 

3. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: 5-0-0 
 

7. Pronájem pozemku v k.ú. Horní Studenec 

Usnesení: 

Rada města schvaluje pronájem části pozemku par. č. 708/6 v k.ú. Horní Studenec o výměře 50 m2 za 

účelem parkování osobního automobilu žadateli dle žádosti MŽ/323/2025 a stanovuje nájemné ve výši 

1 500 Kč /rok + DPH.  

Hlasování: 5-0-0 
 

8. Smlouva o výpůjčce skladu u muzea 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje smlouvu o výpůjčce pravé části skladu na pozemku par. č. 116 v k.ú. Horní Studenec 

s TJ SOKOL Horní Studenec (IČ: 464885201) dle žádosti MŽ/352/2025. 

2. schvaluje smlouvu o výpůjčce levé části skladu na pozemku par. č. 116 v k.ú. Horní Studenec 

se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Studenec (IČ: 60127449) dle žádosti 

MŽ/353/2025. 

Hlasování: 5-0-0 
 

9. Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje   

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Nařízení města Ždírec nad Doubravou o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje na území města s účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení ve sbírce právních předpisů. 

Hlasování: 5-0-0 
 

10. Přezkoumání hospodaření města v roce 2024 krajským úřadem   

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí zprávu s výsledkem přezkoumání hospodaření města v roce 2024 

krajským úřadem, které proběhlo v termínech  29. a 30. října 2024  a  24. a 25. března 2025. 

Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Hlasování: 5-0-0 
 

11. Ohňostroj SDH  

Usnesení: 

Rada města schvaluje úhradu nákladů ve výši 10 000 Kč na pořízení ohňostroje při akci „Pálení 

čarodějnic“ dne 30. 4. 2025. 

Hlasování: 5-0-0 



JID:   MZ-eObec-D25/01220    č. j.: MŽ/912/2024-16  

    Zápis z 56. schůze rady města, strana 3 z 3 

12. Dopravní studie Kohoutov  

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí dopravní studii počtu a rychlostí vozidel s ohledem na dodržování 

maximální povolené rychlosti v obci Kohoutov, která byla vypracována za účelem umístění 

úsekového měření rychlosti. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Projekt rekonstrukce budovy kina  

Usnesení: 

Rada města projednává a bere na vědomí náklady a možnosti financování projektu „Rekonstrukce 

budovy kina a bytů“. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Komise rady - Klub seniorů 

Usnesení: 

Rada města jmenuje členky komise Klub seniorů paní Jaroslavu Půžovou a paní Pavlínu Svobodovou 

od 1. 5. 2025. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Pracovní smlouva 

Usnesení: 

Rada města schvaluje z provozních důvodů prodloužení pracovní smlouvy s M. A., bytem Xxxxx, 

Ždírec nad Doubravou, na dobu určitou od 01. 04. 2025 do 30. 04. 2025, pracovní zařazení: uklízečka. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Žádost o příspěvek 

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí žádost o dodatečný příspěvek na činnost sportovního klubu TATRAN Ždírec n. D.  

na podporu činnosti oddílu ASPV - twirling a na reprezentaci na Světovém poháru národů IBTF 

v Turíně, 

2. schvaluje příspěvek ve výši 5 000 Kč pro TATRAN Ždírec n. D. (IČ: 15059600), Ke Stadionu 

152, Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o návrhu uspořádání myčky, vjezdů a parkovacích ploch vedle supermarketu Albert,   

b) informaci o výzvě k úhradě pokuty za nesplnění podmínek z kupní smlouvy pozemku 

par. č. 24/85  v k.ú. Benátky, výzva byla zaslána majitelům pozemku,  

c) pamětní list od Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  udělený u příležitosti 160. výročí vzniku 

dobrovolných hasičů Ing. Bohumíru Niklovi, 

d) informaci o přijetí dotace na standardizaci Územního plánu, 

e) poděkování Oblastní charity Havlíčkův Brod za podporu a účast na 25. Tříkrálové sbírce, 

f) poděkování organizace Zdravotní klaun o.p.s. za poskytnutý dar, 

g) zápis z jednání Výkonného výboru Tatran ze dne 19. 3. 2025, 

h) zadávací podmínky pro veřejnou soutěž 01/2025 - „Rekonstrukce ulic Na Balkáně, K Lávce, 

U Potoka a Konečná ve Ždírci nad Doubravou“, 

i) kulturní a společenské akce – vítání občánků, jarní jarmark, setkání seniorů, kladení věnců, 

svěcení poklonky, setkání rodáků,  

j) příští jednání rady města se uskuteční  23. 4. 2025  od 15.30 hod.   

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


